PREFEITU RA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

94442282/OOOL-2O Exercício: 2024

DECRETO N9 44 , DE 16 DE AGOSTO DE 2024. LEI N.1581

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Eica aberto no orÇamento vigente, um crédlto adicionaf na lmportância de
R$485.810,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

Anulação

485.810,00

01 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

267 1o.3o1.OO1o.2o5o.OOOO SAUDE PARA TODOS 56.780,00

3.1.90.04.00 corurnnrnçÃo poR TEMpo DETERMTNADo F.R.: 4500 1 0604

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

629 10.302.0010.2062.0000 SAUDE PARA TODOS 13'000,00

3.3.93.39.00 ouTRos sERVtÇos DE TERcEtRos - PESSoA :uníotca F.R.: 4090 t 062L

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO]. GERAL

48L 10.304.0023.2035.0000 VIGILANCIA SANITARIA E EPIDEMIOLOGICA 2.200,oo

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 40 1 0500

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1. G E RA L

Superávit Financeiro
01 04 01 DEPARTAMENTO DE CONTABILI DADE

744 o4.129.oo15.10os.oooo GESTÃo TRTBUTARIA E FtscAltzAÇÃo 13.830,00

4.4.90.52.00 EQ.UIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: L 2 O5OO

2 Recursos de Exercícios Anteriores
OO1 OO1 GERAL

01 08 02 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS E OBRAS

743 26.782.0074.2016.0000 TRANSPORTE RODOVIARIO 400'000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R': 1' 2 0500

2 Recursos de Exercícios Anteriores
001 001 GERAL

Artigo 2o,- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Superávit Financeiro: 413.830,00
Fontes de Recurso
2 0500 413.830,00

PREFETTURA
Avenida Pelotas, 595

94442282/OOOT-2O

,
MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Exercício: 2024

DECRETO N9 44 , DE 16 DE AGOSTO DE 2024 - LEI N.1581

Anulação:

01 06 01

458

FUNDO MUNICIPAL DE

10.301.0010.2045.0000
3.1.90,13.00
1

001 001

10.302.0010.2062.0000
3.L.90.04.00
7

001 001

10.304.0023.203s.0000
3.1.90.13.00
I
001 001

10.301.0010.2050.0000
3.1.90.13.00
7

001 001

SAUDE

SAUDE PARA TODOS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

SAUDE PARA TODOS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

VIGILANCIA SANITARIA E EPIDEMIOLOGICA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

SAUDE PARA TODOS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-t4.780,OO

F.R. Grupo: 40 1 0500

-13.000,00
F.R. Grupo: 4090 1 0621

-2.200,00
F.R. Grupo: 40 1 0500

-42.000,00
F.R. Grupo: 40 1 0500

-71.980,00Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ALAIR CEMIN

PREFEITO MUNICIPAL
600.979.220-72

574